PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000

CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 / 3346-1231
E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4399/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 223/2021

OBJETO: Contratação dos serviços de organização de eventos para a realização da Festa em

Alusão ao dia do Servidor Público.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a

DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a

proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de

Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO FRANCISCO D R LUZ

CNPJ n° 34.244.102/0001-74

ENDEREÇO: RUA ARCENIO RAMOS CARVALHO, Nº 947, BAIRRO

GUARANI, PIRACURUCA-PI.

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA- R$ 5.500,00

SERVIÇOS DE BUFFET- R$ 3.500,00

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO- R$ 2.800,00

VALOR

TOTAL

R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais)

FUNDAMENTO Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do

Art.26 da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências

necessárias.

São José do Divino-PI, 26 de outubro de 2021.

_____________________________________

Francisco De Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/